da escolha da solução, apurada por meio da pesquisa de mercado, sendo que a pesquisa de
preços realizada pela seção competente é a que será divulgada no edital de licitação, por ser
a oficial. 

Estima-se para a contratação pretendida o valor aproximado de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais).

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

- Audiodescrição é uma tecnologia assistiva, um recurso de acessibilidade que permite ouvir o
que não pode ser visto, compreender o que não pode ser compreendido sem o uso da visão.
Imprescindível para pessoas cegas ou com baixa visão.